
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE 
AREA FUNZIONALE SOCIO ASSISTENZIALE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Fondi di finanziamento

Contenuto AVVISO 1/2021 PRINS. RICONDUZIONE FATTURE AL CUP I91H22000160006 
PER ATTIVITA’ SVOLTE ANTECEDENTEMENTE ALLA STIPULA DELLA 
CONVENZIONE 

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE

Resp. Ufficio/Struttura PECCIANTI DANIELA

Resp. del procedimento PECCIANTI DANIELA

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

AREA FUNZIONALE SOCIO ASSISTENZIALE  

Premesso  che  con  atto  ai  rogiti  del  Segretario  Comunale  del  Comune  di  Montecatini Terme,
registrati in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della
Società della Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la
gestione delle attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d)
della L.R. n. 40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto
al  rinnovo,  per  ulteriori  10  (dieci)  anni,  dal  14.01.2020  al  13.01.2030,  dello  Statuto  e  della
Convenzione della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea
dei Soci n. 16 del 23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “ Schema di
accordo tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista
dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Preso atto della nota prot. n.3614 (VIII/5) del 25.07.2022, con cui il Direttore della SdS Valdinievole
Dott. Stefano Lomi attribuisce in via temporanea, nelle more della nomina del nuovo Responsabile
dell'A.F. Socio Assistenziale di questa SdS, alla Dott.ssa Daniela Peccianti, Responsabile dell'U.F.
Zona Valdinievole AUSL TC, le funzioni proprie della suddetta Area Funzionale;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del
19/12/2019 avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro –
applicazione in via sperimentale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della
SdS delle attività socio –  sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale
Adulti e Infanzia e Adolescenza, Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità;

Vista la delibera n. 6 del 25 maggio 2020, con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il  Piano
Integrato di Salute 2020-2022;

Considerato che la SdS Valdinievole dopo l’approvazione del Programma Operativo Annuale 2023
con delibera dell’Assemblea dei Soci n.1 del 28.02.2023 sarà chiamata alla costruzione del Piano
Integrato di Salute (2023 – 2025) che costituisce lo strumento di programmazione trasversale del
territorio, finalizzato al miglioramento dello stato di salute della comunità e quindi della sua qualità
di vita.

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  04  del  28-06-2023  avente  per  Oggetto:  “Bilancio
preventivo economico 2023 e pluriennale 2023-2025 e piano programma 2023. Approvazione”;

Vista la determina del Direttore n. 14 del 29.09.2023 avente per oggetto: “Assegnazione dei budget
a seguito dell’approvazione del bilancio preventivo economico anno 2023 avvenuto con delibera
dell’assemblea dei soci n. 04 del 28.06.2023. adozione.”;

Vista la determina del Direttore n. 18 del 17.11.2023 avente per oggetto: “Piano degli obiettivi della
Società della Salute della Valdinievole anno 2023. Approvazione.;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

Considerato che la Sds Valdinievole a seguito di presentazione e ammissione a finanziamento
della proposta progettuale  per l’attuazione  di  interventi  previsti  nell’Asse  6  del  PON
“Inclusione”  in data 15/11/2022 ha sottoscritto la convenzione per la realizzazione delle azioni
indicate nella Proposta progettuale in  merito all'Avviso pubblico 1/2021 PrInS-ReaT-EU avente
CUP: I91H22000160006;

Tenuto conto che le attività previste dall’Avviso pubblico 1/2021 PrinS-ReaT-EU  sono state avviate
a partire dal 01/02/2020 così come previsto dal progetto;

Considerato  che  nella  proposta  progettuale  dell'Avviso  pubblico  1/2021  PrInS-ReaT-EU  sono
previsti servizi di Pronto intervento sociale e servizi di Housing First che si sono svolti prima del
15/11/2022;

Considerato  che  si  rende  necessario  attestare  la  pertinenza  della  spesa  sostenuta  rispetto  al
progetto ammesso a finanziamento a valere sull’Avviso 1/2021 Prins che permetta di ricondurre le
fatture prive di riferimento al CUP  I91H22000160006;

Considerato che le attività del servizio di Pronto Intervento Sociale e Housing First previste nella
progettualità Prins si sono svolte a partire da febbraio 2020 e che pertanto tali atti non riportano
nessun dall’Avviso pubblico 1/2021 PrinS-ReaT-EU ;

Considerato che le  attività di  Pronto Intervento Sociale e Housing First  sono pertinenti  con gli
interventi previsti all’articolo 4 dell’avviso sopra citato;

Considerato che le attività di Pronto Intervento Sociale e Housing First in Valdinievole sono state
garantite grazie ad accordi fra questa Società della Salute e la Società della Salute Empolese
Valdarno Valdelsa  che ha gestito la procedura di gara ed affidamento del servizio;

Considerato che questa Società della Salute della Valdinievole ha provveduto a liquidare le attività
di Pronto Intervento Sociale antecedentemente alla data di stipula della convenzione del progetto
sopra citato con:

Provvedimento Importo
Provv.388 del 13/08/2020 €   8.593,63
Provv.526 del 16/11/2020 € 11.677,23
Provv.49 del 04/02/2021 €   1.193,26
Provv.258 del 19/05/2021 € 18.161,00
Provv.519 del 08/10/2021 € 22.352,52
Provv.605 del 01/12/2021 € 11.011,60
Provv.16 del 18/01/2022 € 17.677,75
Provv.229 del 06/05/2022 € 13.877.16
Provv.359 del 28/06/2022 € 12.237,95
Provv.521 del 06/08/2022 €12.765,08

Considerato che questa Società della Salute della Valdinievole ha provveduto a liquidare le attività
Housing First antecedentemente alla data di stipula della convenzione del progetto sopra citato
con:

Provvedimento Importo
Provv.91 del 23/02/2022 € 29.324,64
Provv.554 del 27/10/2021 € 29.324,64

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

Considerato  che  le  spese  previste  sono  state  correttamente  contabilizzata  in  conformità  alle
disposizioni di legge e ai principi contabili;

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreti
legislativo 18.08.2000 n. 267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che
comportano  impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  sono
esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa

1) Di ricondurre i provvedimenti di liquidazione indicati in premesse prive di riferimento al Cup
dell’avviso  1/2021  Prins  e  sostenute  prima  della  stipula  della  Convenzione  al  CUP
I91H22000160006;

2) Di attestare che la  spesa sia correttamente contabilizzata in conformità alle disposizioni  di
legge e ai principi contabili e pertinenti con gli interventi previsti all’articolo 4 dell’avviso 1/2021
Prins ;

3) Di trasmettere il presente provvedimento a:
▪ Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SDS Valdinievole

P. Il Responsabile A.F. Socio Assistenziale
Dott.ssa Daniela Peccianti

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

